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people blind or visually impaired by cataract: a meta-analysis 
from 2000 to 2020
Vision Loss Expert Group of the Global Burden of Disease Study1 and GBD 2019 Blindness and Vision Impairment Collaborators

© The Author(s) 2024

Eye (2024) 38:2229–2231; https://doi.org/10.1038/s41433-024-03161-7

Correction to: Eye https://doi.org/10.1038/s41433-024-02961-1, 
published online 09 March 2024

The original online version of this article was revised. First of all, 
the author list has been corrected from “Konrad Pesudovs, Van 
Charles Lansingh, John H. Kempen, Ian Tapply, Arthur G. 
Fernandes, Maria V. Cicinelli, Alessandro Arrigo, Nicolas Leveziel, 
Paul Svitil Briant, Theo Vos, Serge Resnikoff, Hugh R. Taylor, 
Tabassom Sedighi, Seth Flaxman, Jaimie Steinmetz, Rupert R. A. 
Bourne, Vision Loss Expert Group of the Global Burden of Disease 
Study and the GBD 2019 Blindness and Vision Impairment 
Collaborators” to include only the following institutional authors 
“Vision Loss Expert Group of the Global Burden of Disease Study 
and the GBD 2019 Blindness and Vision Impairment Collabora-
tors”. The list of the individual authors and affiliations now appear 
at the end of the original paper.

Furthermore, the following Article Note has been added: “These 
authors contributed equally: Jaimie Steinmetz and Rupert R. A. 
Bourne. These authors share the last authorship: Seth Flaxman 
and Jaimie Steinmetz.”

The title of Table 1 has been corrected from “Number of people 
(mean [95% UI]) with blindness (presenting visual acuity <3/60) or 
MSVI (presenting visual acuity <6/18, ≥3/60) due to Cataract, the 
age-standardized prevalence (%) in people of all ages and aged 
≥50 years (mean [95% UI]), and the percentage of all blindness or 
MSVI attributed to Cataract (95% UI) in world regions in 2020” to 
“Number of people of all ages (mean [95% UI]) with blindness 
(presenting visual acuity <3/60) or MSVI (presenting visual acuity 
<6/18, ≥3/60) due to Cataract, the age-standardized prevalence 
(%) in people aged ≥50 years (mean [95% UI]), and the 
percentage of all blindness or MSVI attributed to Cataract in 
people aged ≥50 years (95% UI) in world regions in 2020”.

The following Data Availability statement was added: “Data 
sources for the Global Vision Database are listed at the following 
weblink http://www.anglia.ac.uk/verigbd. Fully disaggregated 
data is not available publicly due to data sharing agreements 
with some principal investigators yet requests for summary data 
can be made to the corresponding author.”

Furthermore, the information in the “Funding” section was 
incomplete. The following information was added: “This study 
was funded by Brien Holden Vision Institute, Fondation Thea, Fred 
Hollows Foundation, Bill & Melinda Gates Foundation, Lions Clubs 
International Foundation (LCIF), Sightsavers International, and 
University of Heidelberg.”

The “Competing interests” section has been corrected from “The 
authors declare no competing interests” to the following detailed 
information:
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from Roche; payment or honoraria for lectures, presentations, 
speakers bureaus, manuscript writing or educational events from 
Sanofi, Merck, and Novartis; support for attending meetings and 
travel from Novartis and Roche; leadership or fiduciary roles in 
board, society, committee or advocacy groups, paid or unpaid 
with MSBase as a scientific leadership board member, and 
Cochrane Review Group for Multiple Sclerosis and other rate 
diseases of the CNS as a member; all outside the submitted work. 
F Ghassemi reports support for the present manuscript from 
medical writing. B N G Goulart reports stock or stock options with 
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Gupta reports grants or contracts from the National Health and 
Medical Research Council (NHMRC); outside the submitted work. S 
Hallaj reports support for the present manuscript from the 
National Institute of Health, Bridge to AI common fund (grant 
number: OT2 OD032644). I M Ilic reports support for the present 
manuscript from the Ministry of Education, Science and 
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175042, 2011-2023). S Islam reports support for the present 
manuscript from the National Health and Medical Research 
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Vanguard Grant. J H Kempen reports support for the present 
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society, committee or advocacy groups, paid or unpaid with Sight 
for Souls as the President. K Krishan reports other non-financial 
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pharmaceuticals (Clemont-Ferrand, France); support for attending 
meetings and/or travel from Royal College of Ophthalmologists 
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presentations, speakers bureaus, manuscript writing or educa-
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support for attending meetings from OMERACT as a member of 
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roles in board, society, committee or advocacy groups, paid or 
unpaid as a past steering committee member of the OMERACT, an 
international organization that develops measures for clinical 
trials and receives arms length funding from 12 pharmaceutical 
companies, Co-Chair of the Veterans Affairs Rheumatology Field 
Advisory Committee, and the editor and Director of the UAB 
Cochrane Musculoskeletal Group Satellite Center on Network 
Meta-analysis; stock or stock options in Atai Life Sciences, Kintara 
Therapeutics, Intelligent Biosolutions, Acumen Pharmaceutical, 
TPT Global Tech, Vaxart Pharmaceuticals, Atyu Biopharma, 
Adaptimmune Therapeutics, GeoVax Labs, Pieris Pharmaceuticals, 
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Corp., and Charlotte’s Web Holdings, Inc, as well as previously 
owned stock options in Amarin, Viking and Moderna Pharma-
ceuticals; outside the submitted work. E Skiadaresi reports 
consulting fees from Bayer (Leverkusen, Germany), Novartis 
(Basel, Switzerland), Roche (Basel, Switzerland), Medevise Con-
sulting SAS (Strasbourg, France); payment or honoraria for 
lectures, presentations, speakers bureaus, manuscript writing or 
educational events from Bayer (Leverkusen, Germany), Novartis 
(Basel, Switzerland), Roche (Basel, Switzerland); support for 
attending meetings and travel from Bayer (Leverkusen, Germany), 
Novartis (Basel, Switzerland), Roche (Basel, Switzerland); leader-
ship or fiduciary roles in board, society, committee or advocacy 
groups, unpaid with the ATHENA Trial Steering Committee as the 
Chair; all outside the submitted work. J D Steinmetz reports 
support for the present manuscript from the Bill and Melinda 
Gates Foundation (IHME funding for GBD analyses). M Zielińska 
reports other financial interests as an AstraZeneca employee; 
outside the submitted work.
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Finally, the section “Author Contributions” has been added and 
an Appendix with more detailed information for individual author 
contributions has been included in the form of electronic 
supplementary material.

The original article has been corrected.

Open Access This article is licensed under a Creative Commons 
Attribution 4.0 International License, which permits use, sharing, 

adaptation, distribution and reproduction in any medium or format, as long as you give 
appropriate credit to the original author(s) and the source, provide a link to the Creative 
Commons licence, and indicate if changes were made. The images or other third party 
material in this article are included in the article’s Creative Commons licence, unless 
indicated otherwise in a credit line to the material. If material is not included in the 
article’s Creative Commons licence and your intended use is not permitted by statutory 
regulation or exceeds the permitted use, you will need to obtain permission directly 
from the copyright holder. To view a copy of this licence, visit http:// 
creativecommons.org/licenses/by/4.0/.
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